
GAZETA MIESZKA¡CÓW DZIELNICY REMBERTÓW I OKOLIC

REMBERTÓW
 Nr 58
Styczeƒ

2020 r.
GAZETA BEZPŁATNA

ISSN 2353-1851

Chociaż patrząc za okno, ciężko uwierzyć, że 
mamy środek zimy, a śnieg póki co zalega tyl-
ko w górach, to jednak kalendarze nie kłrach, to jednak kalendarze nie kłrach, to jednak kalendarze nie k amią 
– mamy środek zimy! 

I pomimo że bardzo chcielibyśmy zapewnić 
wszystkim naszym dzieciom frajdę w postaci bałwa-
nów i zjazdów na sankach czy nartach z ośnieżonych 
górek, to na aurę niestety nie mamy wpływu… 

Ale nawet jeśli za oknem zimy brakuje, to nie 
znaczy, że nie będzie jej w Domu Kultury „Wygo-
da”. Uroczy”. Uroczy” ście ogłaszamy, że u nas zima będzie na 
100%. Zapraszamy do udziału w programie „Zima 
w Mieście 2020” w Domu Kultury „Wygoda”.

W programie całe mnóstwo atrakcyjnych, wciąga-
jących i inspirujących eksperymentów, warsztatów, 
a nawet podróże pozaziemskie!

W pierwszym tygodniu zaplanowaliśmy pora-
żające warsztaty naukowe z prądem elektrycznym 
i obwodami elektrycznymi w rolach głównych! 
We wtorek odrobinę Was zmrozimy podczas warsz-
tatów zatytułowanych „Nie taki mokry lód”, po czym ”, po czym ”
przyjrzymy się z bliska zagadnieniom hydraulicznym 
i pneumatycznym. 

Nie zabraknie także warsztatów artystycznych 
i rękodzielniczych – w planach wykonywanie indiań-
skich amuletów, czyli tzw. „łapaczy snów”, oraz warsz-”, oraz warsz-”
taty misternego i niezwykle efektownego wiązania 
sznurków bez użycia igieł czy szydełek, czyli „makra-
my”. B”. B” ędzie również okazja do posadzenia własnego 
lasu, a co najlepsze – zabrania go ze sobą do domu. 
Jak to możliwe? Przekonacie się już niedługo!

Na warsztatach technicznych będziecie mieli oka-
zję zostać inżynierem – specjalistą od klocków Lego, 
rozbić skarbonkę pełną fascynujących eksperymen-
tów, a także zatrudnić się w fabryce naukowych 
zabawek. Prawda, że zapowiada się ciekawie?

Ale to nie koniec atrakcji!
Zaplanowaliśmy także dalekie, a nawet bardzo 
dalekie podróże – prosto na księżyc i z powrotem! 
Podczas tych kosmiczno-naukowych warsztatów 
będziecie mieli okazję wybudować księżycowy 
lądownik, odwiedzić księżycową wioskę NASA 
i odbyć fascynujący lot międzygwiezdny! Krótko 
mówiąc – podczas tegorocznej „Zimy w Mieście” 
z Domem Kultury „Wygoda” – podbijamy kosmos 
i okolice!

Zapraszamy już od 10.02.2020 r. na „Zimę w Mieście 2020” z Domem Kultury „Wygoda”. Wst”. Wst” ęp wolny.
Uprzejmie prosimy o zapisywanie się na listę, gdyż liczba miejsc jest ograniczona.
Kontakt: tel. 22/812 06 33, mail: dkwygoda@op.pl, lub poprzez wiadomość na FB. 
Do zobaczenia!

Beata Boćkowska
Dom Kultury „Wygoda„Wygoda„ ”

Czytaj 
"
WiadomoÊci Sàsiedzkie" w Internecie:  www.wiadomoscisasiedzkie.pl
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Obrady w ramach listopado-
wej sesji Rady Dzielnicy Rem-
bertów trwały około 5 godzin. 
Szczególnie dużo czasu po-
święcone zostało punktowi 
dotyczącemu przedstawieniu 
wyników egzaminów ze-
wnętrznych rembertowskich 

szkół, a także wprowadzonym (ad hoc, tj. dzień 
przed sesją) zmianom budżetowym.

Niestety, wyniki rembertowskiej oświaty od 
zawsze są poniżej średniej warszawskiej (co
gorsza są to zazwyczaj końcowe trzy miejsca) 
– dość podobnie było również w 2019 roku. 
Średnie wyniki egzaminów ósmoklasistów dla 
dzielnicy Rembertów w zakresie j. polskiego to 
69%, matematyki – 53%, j. angielskiego – 71%, 
zaś dla całego m.st. Warszawy to: j. polski – 74%, 
matematyka – 59%, j. angielski – 77%. Najlep-
sze rembertowskie szkoły podstawowe to: STO 
(Społeczne Towarzystwo Oświatowe) przy al. 
Sztandarów, OSM (Ogólnokształcąca Szkoła Mu-
zyczna) przy ul. Niepołomickiej i Szkoła Podsta-
wowa nr 217 przy ul. Paderewskiego – ich wy-
niki są powyżej (lub w okolicach) warszawskiej 
średniej. Nasze jedyne liceum przy ul. Kadrowej 
znów wykazało wysoką zdawalność matur (75 
osób zdało, 1 nie zdała), co cieszy, jednakże 
wyniki w porównaniu do innych warszawskich 

Z prac Rady Dzielnicy liceów nie pozwolą raczej myśleć o zajęciu miej-
sca w połowie stawki…

Zmiany budżetowe w końcówce roku nie 
powinny budzić kontrowersji, gdyż zazwyczaj 
„porządkują” budżet tak, aby wydać możliwie naj-
więcej (w zakresie wydatków bieżących, które nie 
przechodzą na kolejny rok) lub przesunąć pienią-
dze na przyszły rok (w zakresie wydatków inwe-
stycyjnych, które mogą przechodzić na następne 
lata). Tym razem jednak w wydatkach inwestycyj-
nych (majątkowych) Zarząd Dzielnicy zapropono-
wał zmianę polegającą na wycofaniu 150 tys. zł 
przeznaczonych na modernizację budynku Szkoły 
Podstawowej nr 217 przy ul. Paderewskiego 45 
i przesunięciu tej kwoty na rozbudowę Zespołu 
Szkół nr 74 przy ul. Niepołomickiej 26. Absurdem 
tej propozycji jest fakt, że na rozbudowę ZS nr 74 
potrzeba ponad 3 mln zł, więc 150 tys. zł nie po-
może temu zadaniu. Pieniądze te zostaną de facto 
zamrożone i nie będą służyły dalszej modernizacji 
infrastruktury SP nr 217. Dlatego też Klub Radnych 
Koalicji Obywatelskiej Rembertów wraz z radnymi 
Stowarzyszenia Rembertów Bezpośrednio złożył 
poprawkę o zachowanie 150 tys. zł na 2020 rok na 
rzecz SP nr 217. Niestety poprawka ta została od-
rzucona przez rządzącą koalicję PiS – Lepszy Rem-
bertów – Forum dla Rembertowa na posiedzeniu 
Komisji Infrastruktury Technicznej i Budżetu, co 
więcej, również na sesji Burmistrz Dzielnicy za-
opiniowała ją negatywnie. Na szczęście, wspólne 
zabiegi radnych Klubu Koalicji Obywatelskiej Rem-
bertów oraz Rady Rodziców SP nr 217 spowodo-

wały, że Prezydent Miasta st. Warszawy oraz Rada 
m.st. Warszawy uwzględniły wniosek i tym samym 
do budżetu Rembertowa na rok 2020 wpisane 
zostało 150 tys. zł na rzecz dalszej modernizacji 
budynku SP nr 217.

Grudniowa sesja Rady Dzielnicy poświęcona 
była głównie „Informacji przedstawiciela Miejskie-
go Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji na 
temat realizacji zadań inwestycyjnych na terenie 
Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy”. Omówio-
no szereg tematów (pozwolę je sobie w skrócie 
zasygnalizować, a zainteresowanych Czytelników 
odsyłam do protokołu z XV sesji Rady Dzielnicy lub 
nagrania, które dostępne są w Biuletynie Informa-
cji Publicznej m.st. Warszawy) dotyczących między 
innymi: sieci wodociągowej na osiedlu Stary Rem-
bertów Kolonia, sieci wod.-kan. na osiedlu Polanka 
i możliwości jej przejęcia przez MPWiK, sieci kana-
lizacyjnej wraz z budową kanalizacji deszczowej 
oraz odtworzeniem nawierzchni w ulicy Chełm-
żyńskiej, budowy magistrali wodociągowej w ul. 
Strażackiej/Nowozabranieckiej i ul. Cyrulików, sieci 
wodociągowej dla osiedla Sady Rembertowskie.

W następnym numerze WSR szerzej opiszę 
Państwu ostatecznie uchwalony przez Radę m.st. 
Warszawy budżet Rembertowa na 2020 rok, a tak-
że wykonanie budżetu Rembertowa za 2019 rok. 
Niestety, mało optymistycznie kończąc, nie będą 
to szczególnie dobre informacje…

Maciej Iwanicki
Przewodniczący Klubu Radnych

Koalicja Obywatelska Rembertów
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HARMONOGRAM SPOTKAŃ GRUP OSIEDLOWYCH 
W DZIELNICY REMBERTÓW – STYCZEŃ 2020

Jeżeli chcecie Państwo podzielić się z nami swoimi spostrzeżeniami, które będą miały wpływ na poprawę bezpie-
czeństwa mieszkańców – serdecznie zapraszamy.

Kontakt z Delegaturą BBiZK – tel.: 22 443 38 18, 22 443 38 19

Lp. GRUPA OSIEDLOWA MIEJSCE TERMIN – GODZ.

1. „Stary Rembertów”
Urząd Dzielnicy 

Rembertów
pok. 507

29 stycznia 2020 r.
godz. 18.00

2. „Nowy Rembertów”
Dom Kultury 
Rembertów

al. Komandosów 8

31 stycznia 2020 r.
godz. 18.00

3. „Pocisk”
Dom Kultury 
Rembertów

al. Komandosów 8

31 stycznia 2020 r.
godz. 19.00

Delegatura Biura Bezpieczeństwa i Za-
rządzania Kryzysowego w Dzielnicy 
Rembertów informuje o realizacji pro-
gramu poprawy bezpieczeństwa na 
terenie dzielnicy Rembertów pn. „Bez-
pieczne Osiedle”.

W ramach programu odbywają się 
spotkania grup osiedlowych, w których 
uczestniczą przedstawiciele: Komisaria-
tu Policji Warszawa Rembertów, VII Od-
działu Straży Miejskiej m.st. Warszawy, 
mieszkańców oraz Delegatury BBiZK. 
Poruszane są na nich m.in. sprawy zgła-
szane przez mieszkańców dotyczące 
kwestii bezpieczeństwa, wskazywane 
są miejsca szczególnie niebezpieczne 
na terenie osiedli, grupy osiedlowe 
przeprowadzają też wizje lokalne oraz 
podejmują inne działania ukierunko-
wane na poprawę bezpieczeństwa 
mieszkańców. 

Spotkania odbywają się według har-
monogramu.

BEZPIECZNE 
OSIEDLE
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Kosmiczna zabawa
w DK ,,Rembertów”

W DK „Rembertów” zapowiada się 
kosmiczna zabawa dla dzieci! Za-
praszamy roboty, rakiety, gwiazdy, 
planety, ufoludki oraz bajkowych 
i filmowych bohaterów. Liczymy na 

waszą kreatywność i kosmiczne przebrania. Od-
wiedzą nas goście nie z tej Ziemi, wykonamy mię-
dzyplanetarny taniec, poznamy ciekawostki o ko-
smosie i nie zabraknie odlotowych konkursów. 
Dobrze się przygotujcie, stroje dopnijcie na ostatni 
guzik i przybywajcie na stację komiczną. W podróż 
wyruszamy 21 lutego o 16:00 czasu ziemskiego. 
Na pokład należy się zaanonsować telefonicznie: 
601 474 712 lub mailowo: domkultury.remberto-
w@wp.pl. Pojemność mamy ograniczoną.  

Niejeden statek wysłaliśmy w kosmos, wyho-
dowaliśmy wiele rzodkiewek i zmontowaliśmy 
niezliczoną ilość klatek w pracowni animacji fil-
mowej. W tym roku mija 50 lat istnienia Domu 
Kultury. Wszystkich uczestników zajęć i wyda-
rzeń kulturalnych zapraszamy do podzielenia się 
wspomnieniami, dyplomami, zdjęciami związa-
nymi z Domem Kultury „Rembertów”. Ogłaszamy 
akcję zbierania pamiątek. Zachęcamy do przej-
rzenia starych rzeczy, może w szufladzie ze zdję-
ciami albo w zapomnianym pudełku znajdzie się 
cząstka historii Domu Kultury. Wszystkie pamiątki 
i wspomnienia chętnie przyjmiemy i wysłuchamy. 
Opowiedzmy razem historię 50 lat działalności 
Domu Kultury „Rembertów”.

Jeśli ktoś z Was przypomniał sobie jakaś cieka-
wostkę, anegdotę związaną z Domem Kultury, to 
zapraszamy na spotkanie 5 lutego o godz. 17:00. 
Będziemy dzielić się historiami i odświeżać pamięć 
przy herbacie. Spotkanie poprowadzi pani Hanna 
Konarzewska, wieloletni pracownik Domu Kultury. 
Do zobaczenia!

Zespół DKRół DKRół

Do 26 lutego Urząd Dzielnicy Rembertów 
przyjmuje zgłoszenia na radnych Młodzieżo-
wej Rady Dzielnicy Rembertów m.st. Warsza-
wy, wyłanianych w drodze konkursu przez 
Komisję Samorządową Dzielnicy Rembertów 
m.st. Warszawy. 

V kadencja MRDR potrwa dwa lata, a tworzyć 
ją ma nie więcej niż 6 przedstawicieli reprezentu-
jących młodzież i mieszkających na terenie Rem-
bertowa, a uczęszczających do szkół poza terenem 
dzielnicy lub nieuczących się w szkołach publicz-
nych, a także po 2 przedstawicieli z każdej szkoły 
podstawowej i ponadpodstawowej z terenu naszej 
dzielnicy. Istotną kwestią jest fakt, że Młodzieżowa 
Rada Dzielnicy musi składać się z uczniów, którzy 
ukończyli 13 rok życia i nie ukończyli szkoły po-
nadpodstawowej oraz cechują się łatwością pracy 
w grupie, aktywnością, pomysłowością i otwar-
tością na podejmowanie nowych działań oraz 
chęcią nauki związanej z działalnością samorządu 
terytorialnego i społeczeństwa obywatelskiego, 
a także nigdy nie otrzymali kary dyscyplinarnej od 
dyrektora placówki oświatowej. 

Jak czytamy na oficjalnej stronie internetowej 
dzielnicy: Zgłoszenia należy składać w Wydziale 
Obsługi Mieszkańców dla Dzielnicy Rembertów 
m.st. Warszawy, al. gen. A. Chruściela „Montera” 
28, Warszawa, w zamkniętej kopercie wraz z do-
piskiem „Wybory do Młodzieżowej Rady Dzielnicy 
Rembertów m.st. Warszawy”. Kandydaci, którzy 
spełniają kryteria formalne zostaną powiadomie-
ni o terminie posiedzenia Komisji Samorządo-
wej Rady Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy, 
podczas której będą mogli zaprezentować swoją 
kandydaturę.

Redakcja

„Mural 3D na budynku ratusza”, „Rembertowska 
Pracownia Cyrkowa”, „Letnie pokazy laserowe” 
czy „Warsztaty gitarowe na Wygodzie” to tylko 
4 z 93 propozycji zgłoszonych do budżetu obywa-
telskiego 2021 naszej dzielnicy. W połowie stycz-
nia zakończył się proces zgłaszania pomysłów na 
wykorzystanie przyznanej naszej dzielnicy puli 
831 114 zł. Do 6 maja potrwa weryfikacja projek-
tów, a 29 maja poznamy projekty poddane pod 
głosowanie.  

Tylko z pozoru czas weryfikacji projektów jest 
długi, ale to proces bardzo żmudny. Do 6 maja 
pracownicy urzędu oceniają m.in., czy dany po-
mysł można zrealizować w zaproponowanym 
miejscu, szacują koszt jego realizacji, sprawdzają 
zgodność z przyjętymi zasadami dostępności dla 
mieszkańców oraz z kompetencjami miasta. Jak 
czytamy na oficjalnej stronie Budżetu Obywa-
telskiego Warszawa: Możliwe, że po przeprowa-
dzonej analizie okaże się, ę, ę że w projekcie niezbędne 
jest wprowadzenie zmian, aby mógł być poddany 
pod głosowanie mieszkańców. W takim wypadku, 
pracownicy urzędu kontaktują się z autorem, przed-
stawiają proponowany zakres zmian i wyjaśniają, ą, ą
z czego wynika konieczność ich wprowadzenia. 
Do zaproponowanych zmian autor pomysłu może 
odnieść się w ciągu sześciu dni od dnia uzyskania 
informacji z urzędu. Jeżdu. Jeżdu. Je eli nie uda się osiągnąć po-
rozumienia w kwestii wprowadzenia zmian, pomysł 
zostanie oceniony negatywnie.

Istotną kwestią jest fakt, że już na tym etapie 
możemy wysłać pytania dotyczące wybranego 
projektu przez specjalny przycisk „Wyślij pytanie 
autorowi” na stronie app.twojbudzet.um.warsza-” na stronie app.twojbudzet.um.warsza-”
wa.pl w zakładce PRZEGLĄDAJ PROJEKTY, a także 
wyrazić opinię o danym pomyśle. Taka sama zasa-
da dotyczy projektów ogólnomiejskich, których 
w edycji na rok 2021 zgłoszono 214. 

Głosować na wybrane projekty będziemy od 
15 do 30 czerwca 2020 roku. Zwycięskie pomysły 
poznamy 16 lipca 2020 r. 

Redakcja

Pomysły w budły w budł żecie
obywatelskim 2021

Zostań członkiem 
Młodzieżowej Rady 
Dzielnicy 

Nowy sezon 
nordic walking w 
Rembertowie 
W sobotę, 15 lutego zaczyna się nowy 
sezon nordic walking w naszej dzielni-
cy. Wszystkie osoby, które chciałby ma-
szerować pod okiem instruktora, Urząd 
Dzielnicy Rembertów, który jest orga-
nizatorem zajęć, zaprasza o godz. 8:30 
przy LI LO przy ul. Kadrowej.

Należy pamiętać o przygotowaniu po-
trzebnego sprzętu we własnym zakresie. 
Rozpoczynający się w lutym nowy cykl 
zajęć potrwa do końca maja 2020 r. Każ-
de zajęcia są bezpłatne, będą odbywały 
się co sobotę i  trwały około półtorej 
godziny. 

Redakcja
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Odkryj społeczną stronę Warszawy
Kawiarnia i schronisko dla osób w kryzysie 
bezdomności. Miejsce spotkań sąsiedzkich 
i przedszkole terapeutyczne. Kino i świetlica 
środowiskowa. Co łączy te miejsca? Prowa-
dzą je warszawskie fundacje, stowarzyszenia 
i spółdzielnie socjalne. Ponad 170 takich pla-
cówek można znaleźć na internetowej Mapie 
Społecznych Miejsc Warszawy.

Mapa Społecznych Miejsc Warszawy (warsza-
wa.ngo.pl/mapa) pokazuje ponad 170 miejsc 
prowadzonych w Warszawie przez organizacje 
społeczne: fundacje, stowarzyszenia i spółdziel-
nie socjalne, z których stałej oferty mogą skorzy-
stać warszawiacy. To więcej niż punkty na mapie 
– często odpowiadają na potrzeby mieszkańców, 
którzy nie mogą uzyskać wsparcia gdzie indziej. 

Na Mapie Społecznych Miejsc Warszawy 
znajdują się bardzo różne miejsca: prowadzące 
działania kulturalne, edukacyjne czy oferujące 
wsparcie w trudnych życiowych sytuacjach. Róż-
norodność Społecznych Miejsc Warszawy poka-
zuje w pigułce, jak wieloma kwestiami zajmują 
się organizacje społeczne, których w Warszawie 
jest zarejestrowanych ok. 14 000.

Część Społecznych Miejsc Warszawy jest 
ogólnodostępna, można do nich wejść „z ulicy”. 
Wśród takich jest m.in. Klubokawiarnia Café 

PoWoli  – sąsiedzkie miejsce spotkań prowadzo-
ne przez Spółdzielnię Socjalną WOLA, w którym 
pracują osoby w ciężkiej sytuacji na rynku pracy,  
kino AMONDO  prowadzone przez Fundację 
„Amondo Films”, czy  Jadłodzielnia, prowadzo-
na przy ul. Paca 40 przez Fundację Kooperatywy 
Grochowskiej.

Część Społecznych Miejsc Warszawy to pla-
cówki specjalistyczne. Często odpowiadają one 
na potrzeby osób, którym gdzie indziej trudno 
byłoby znaleźć wsparcie. Na Mapie znajdzie-
my m.in. Centrum Pomocy Dzieciom  prowa-
dzone przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę, 
które pomaga dzieciom ofiarom przestępstw, 
ich rodzinom i opiekunom,  Magazin  – bezgo-
tówkowy sklep dla migrantów i migrantek, pro-
wadzony przez Fundację Ocalenie i Inicjatywę 
Dom Otwarty czy  Ośrodek Dziennego Pobytu 
i Rehabilitacji Społecznej i Zawodowej Osób 
Niepełnosprawnych  prowadzony przez Stowa-
rzyszenie Otwarte Drzwi.

Na pierwszy rzut oka niektóre Społeczne Miejsca 
Warszawy, np. kawiarnie czy teatry, przypominają 
zwyczajne komercyjne placówki. Warto pamiętać, 
że ich podstawowym celem nie jest zarabianie, a wy-
pracowanie zysku społecznego. Idąc do kawiarni czy 
kupując bilet w teatrze z Mapy Społecznych Miejsc 

Warszawy, wspieramy działalność warszawskich 
organizacji pozarządowych i ich podopiecznych – 
mówi Natalia Klorek z ngo.pl. Dlatego zachęcamy 
do zajrzenia na Mapę Społecznych Miejsc Warsza-
wy nie tylko z ciekawości. Na Mapie można zna-
leźć placówkę działającą w naszej dzielnicy albo 
wspierającą grupę osób, która jest nam bliska. 
Dzięki temu następnym razem ruszając w miasto, 
możemy spojrzeć na nie od zupełnie innej strony.

Społeczne miejsca w Rembertowie
Na Mapie Społecznych Miejsc Warszawy w Rem-

bertowie znajdziemy Ośrodek Pomocy Społecz-
nej Dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy, Dom 
Dziennego Pobytu, Zespół Szkół im. rtm. Witolda 
Pileckiego STO, którego jednostką nadrzędną jest 
Samodzielne Koło Terenowe Nr 174 Społeczne-
go Towarzystwa Oświatowego .

Mapa Społecznych Miejsc Warszawy powstała 
w serwisie warszawa.ngo.pl w ramach Stołecz-
nego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządo-
wych. Projekt współfinansuje m.st. Warszawa.

Natalia Klorek 
Stowarzyszenie Klon/Jawor/ Redakcja 

 Warszawski Transport Publiczny pozytywnie 
ocenia 90 proc. warszawiaków, a 55 proc. ko-
rzysta z niego codziennie lub prawie codzien-
nie (Barometr Warszawski listopad 2019 r.). 
Nic dziwnego, że w 2019 roku po raz kolejny 
Zarząd Transportu Miejskiego zanotował 
wzrost wartości sprzedanych biletów. Wy-
niosła ona dokładnie 994 588 849,70 zł i była 
wyższa niż w 2018 roku o ponad 33,8 mln zł 
(ok. 3,52 proc).

 W sumie pasażerowie Warszawskiego Trans-
portu Publicznego kupili 85 022 239 sztuk biletów 
wszystkich rodzajów (więcej o ok. 1,2 mln niż w 
2018 r.). W odwrocie są tradycyjne bilety karto-
nikowe z paskiem magnetycznym – w zeszłym 
roku sprzedaliśmy ich 53 454 494 sztuk (wartość 
ok. 206,5 mln zł) i to jest mniej o ok. 12 proc. niż 
rok wcześniej. W natarciu są natomiast bilety ku-
powane za pomocą aplikacji na smartfony - wzrost 
sprzedaży w porównaniu z 2018 r. o prawie 53 proc. 
do 12 740 881 sztuk (wartość ponad 45 mln zł) oraz 
bilety pojazdowe, kupowane w biletomatach w 
autobusach, tramwajach i pociągach Szybkiej Kolei 
Miejskiej – wzrost sprzedaży o prawie 44 proc. do 
13 531 423 sztuk (wartość ponad 47 mln zł).

 Jak zwykle wielką popularnością cieszyły się 
bilety 20-minutowe, których pasażerowie kupili 
aż 44 830 114 sztuk. Pasażerowie często korzystali 
z biletów przesiadkowych (75- i 90- minutowych) 

Handlowy rok Warszawskiego Transportu Publicznego
Większe wpływy do budżetu, więcej biletów sprzedanych przez aplikacje mobilne i automaty w pojazdach, 
mniej gapowiczów – to najkrótsze podsumowanie 12 miesięcy 2019 roku w Warszawskim Transporcie Publicznym.

– sprzedaż 32 450 955 sztuk. Wiele osób zdecy-
dowało się na zakup biletów długookresowych: 
30-dniowych (3 771 478 sztuk, więcej o 0,11 proc.) 
oraz 90-dniowych (1 394 078 sztuk, wzrost o pra-
wie 9 proc).

 W naszych Punktach Obsługi Pasażerów 90 
pracujących tam pań i panów sprzedało biletów 
za  122 592 250 mln zł. Na podium najchętniej 
odwiedzanych POP-ów znalazły się punkty przy 
Dworcu Wileńskim, stacji metra Świętokrzyska 
oraz Centrum. W sierpniu zeszłego roku wdrożyli-
śmy nowy system obsługi pasażerów i od wakacji 
sprawy w POP załatwiane są szybciej. Przykładowo 
czas zwrotu opłaty za bilet skrócono z 8 do 3 mi-
nut, przekodowania biletu z 5 do 3 min, sprzedaży 
z 2 minut do minuty. W tym roku przybędzie jesz-
cze jeden punkt, na stacji metra Księcia Janusza.

 Oferta Warszawa+ jest skierowana do miesz-
kańców podwarszawskich gmin, które nawiązały 
współpracę z Zarządem Transportu Miejskiego 
i dofinansowują zakup biletu swoim mieszkań-
com. Dziś korzystają z niej mieszkańcy 25 gmin 
aglomeracji. Dzięki temu rozwiązaniu wiele osób 
wybiera komunikację miejską jako najwygodniej-
szy oraz najbardziej opłacalny środek transportu. 
W 2019 roku Zarząd Transportu Miejskiego sprze-
dał 275 049 sztuk Biletów Metropolitalnych o łącz-
nej wartości 60 291 044 złotych, przy czym dopłaty 
gmin wyniosły 17 206 851,50 złotych.

 ZTM przygotował dla firm ofertę dofinansowy-
wania biletów komunikacji miejskiej dla pracow-
ników. Dzięki temu pracownicy dostają sygnał, że 
przedsiębiorca dba o ich potrzeby i docenia zaan-
gażowanie. To uniwersalny benefit, bo wiele osób 
dojeżdża do pracy komunikacją miejską. Niektó-
rych taka oferta może z kolei zachęcić do zamiany 
prywatnego auta na autobus, metro, pociąg czy 
tramwaj. W 2019 korzystało z niego 28 firm, a na 
firmowych kartach zakodowano 3843 kontraktów 
o wartości ponad 900 tys. złotych.

 To było pracowite 12 miesięcy dla kontrolerów 
Zarządu Transportu Miejskiego. W tym czasie prze-
prowadzili 8 769 793 kontrole biletów, co oznacza 
wzrost o 17,5 proc. w stosunku do poprzedniego 
roku. W 2019 roku kontrolerzy nałożyli 220 578 
opłat dodatkowych, czyli o 0,9 proc. mniej niż w 
2018 roku. Mniej pasażerów jeździ pojazdami 
WTP bez ważnego biletu – 2,51 proc. w stosunku 
do 2,99 proc. rok wcześniej. Coraz więcej gapowi-
czów decyduje się na uiszczenie opłaty na miejscu 
u kontrolera - 44,79 proc. Dużo częściej niż rok 
wcześniej decydowali się również na dokonanie 
płatności kartą – zrobili tak 50 346 razy, co stano-
wiło 70,44 proc. opłat. Wartość transakcji dokona-
nych kartą wyniosła 11 078 273 zł.

Tomasz Kunert
Rzecznik prasowy

Zarząd Transportu Miejskiego
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Okiem zielarza:
Odetchnij pełną piersią 
i wejdź w nowy rok bez alergii!
Nowy rok to ważny czas, w którym podejmu-
jemy liczne postanowienia, w szczególności 
dotyczące własnego zdrowia oraz stylu życia. 
Bez względu na to, jakie punkty pojawią się 
na naszej tegorocznej liście, warto regularnie 
wzmacniać odporność naszego organizmu, co 
okazuje się istotne z kilku ważnych powodów, 
także profilaktyki i leczenia alergii. Na przeło-
mie roku nie doświadczyliśmy mroźnej zimy, 
stąd osoby z alergiami mogą zacząć już od-
czuwać przykre objawy. Czy można im jakoś 
zapobiec?

Alergie i nietolerancje stają się dziś powszech-
nym problemem społecznym. Badania wskazują, 
że 17 mln Europejczyków cierpi na alergie pokar-
mowe, a objawy alergiczne deklaruje blisko 40% 
populacji światowej. Z mojego doświadczenia 
terapeutycznego wynika, że alergia może być 
wyleczalna. Na wstępie jednak należy nauczyć się 
odróżniać alergię od pseudoalergii i nietolerancji 
pokarmowych. Stąd pierwszym podstawowym 
krokiem jest kompleksowa diagnostyka. Pomoc-
nym narzędziem prócz standardowo wykorzy-
stywanych testów skórnych oraz badań krwi jest 

również diagnostyka 
przy pomocy nowo-
c ze s n e g o  s p r zę t u 
biorezonansowego. 
Przy okazji wykrycia 
potencjalnych aler-
genów jest  to do -
skonałe narzędzie do 
zobrazowania całej 
kondycji naszego or-
ganizmu (obecności 
pasożytów, niedobo-
rów witamin, enzy-
mów, pracy naszych 

poszczególnych układów, narządów itp.). 
Jak więc odróżnić alergię od pseudoalergii? 

Alergia jest immunologiczną odpowiedzią orga-
nizmu wynikającą z nieprawidłowej odpowiedzi 
układu odpornościowego (na alergeny, z którymi 
mamy styczność w pożywieniu lub otoczeniu), 
tymczasem pseudoalergia to nieimmunologiczna 
nadwrażliwość organizmu na sztuczne dodatki za-
warte w żywności, chemii gospodarczej, kosmety-
kach itd. Widzimy więc, że w pierwszym przypad-
ku pokreślone pożywienie lub alergen, np. sierść 
kota, może wywołać niepożądany objaw. Tymcza-
sem nietolerancja pokarmowa wynika z proble-
mów organizmu na poziomie enzymatycznym. 
Nie ma nic wspólnego z alergią jako taką, chociaż 

może być z nią mylona w związku z podobnymi 
objawami, takimi jak np. wysypki skórne lub luźne 
stolce. W obydwu przypadkach zbawienny okazu-
je się przede wszystkim dobór właściwej żywności 
oraz suplementacja ziołami. Pamiętajmy przy 
tym, że alergia leczona wyłącznie objawowo 
przyczynia się do powstawania przewlekłych 
stanów zapalanych organizmu, które prowa-
dzą do chorób autoimmunologicznych. Zanim 
przystąpimy do konkretnych działań, sprawdźcie 
proszę stan waszych jelit, bo to właśnie one stoją 
na straży odporności organizmu, a także dobrego 
samopoczucia. Chcecie dowiedzieć się, jak wyko-
nać domowy test na szczelność jelit? Zapraszam 
do kontaktu. Pomogę w profilaktyce i problemie 
alergii, dobiorę żywność i zioła… bo cóż innego 
mamy cenniejszego od zdrowia?

Z noworocznymi pozdrowieniami
Karolina Julia Smoderek, Doktor Z

Gabinet domowy: ul. Admiralska 12/14, 
00-910 Warszawa-Rembertów

Zapisy: 505 724 094, ziolowyraj@gmail.com, 
www.ziolowyraj.com

100% pokrycia kosztów inwestycji wymiany „,kopciucha” na ekologiczne 
źródło ogrzewania możemy otrzymać jeszcze tylko w tym roku. Jak dostać fi-
nansowe wsparcie od miasta i zmodernizować ogrzewanie domu, likwidując 
stare kotły, poradzą specjaliści na trzech specjalnie zorganizowanych przez 
jednostki administracji publicznej spotkaniach zaplanowanych na:
• 10 marca, godz. 18.00 w Urzędzie Dzielnicy Rembertów, al. gen. Chruściela 28
• 17 marca, godz. 18.00 w Domu Kultury „Rembertów”, al. Komandosów 8
• 19 marca, godz. 18.00 w Domu Kultury „Wygoda”, ul. Koniecpolska 14

Jak czytamy na oficjalnej stronie Urzędu m.st. Warszawy: Najbardziej atrak-
cyjne kwoty dotacji przewidziane są dla wniosków złożonych w 2020 r. – do-
finansowanie może pokryć aż do 100% kosztów inwestycji. Później, w 2021 r. 
wysokość dotacji będzie zmniejszona do 90% kosztów inwestycji, a w roku 

2022 – do 70%. Wniosek o dotację można złożyć w dowolnym urzędzie dziel-
nicy lub w Biurze Ochrony Powietrza i Polityki Klimatycznej. Dokumenty przyj-
mowane są przez cały rok (do 31 grudnia 2022 r.).Dotacje od miasta można 
otrzymać na wymianę „kopciucha” na instalację ogrzewania elektrycznego, 
przyłączenie domu do sieci ciepłowniczej, instalację pompy ciepła bądź pie-
ców gazowych. Ponadto, jak podaje Urząd m.st. Warszawy, mieszkańcy, któ-
rzy zdecydują się na likwidację kopciucha mogą również otrzymać środki na 
odnawialne źródła energii, tj. kolektory słoneczne, instalacje fotowoltaiczne 
czy turbiny wiatrowe, współpracujące z nowym ekologicznym źródłem ogrze-
wania. Dofinansowanie pokrywa także wykonanie lub modernizację instalacji 
centralnego ogrzewania i instalacji ciepłej wody użytkowej. 

Redakcja

OGŁOGŁOG OSZENIE: W tym roku Dom Kultury Rembertów ob-
chodzi swój okrój okró ągły jubileusz, czyli 50-lecie istnienia. 
Z tej okazji już na wiosnę zapraszam Państwa serdecz-
nie do udziału w warsztatach zielarskich m.in. na temat 
naturalnego leczenia alergii dla rodzin z dziećmi. 

OTRZYMAJ DOTACJĘ NA LIKWIDACJĘ „KOPCIUCHÓW”

Wiosna w górach to piękna pora, aczkolwiek pogo-
da bywa wtedy kapryśna. Może być śnieg, może być 
deszcz, a może też ślicznie zielenić się trawa i świe-
cić piękne słońce. Licząc na to, że będzie ciepło i po-
godnie (a na naszych wyjazdach pogoda zawsze 
dopisuje), proponujemy Państwu wyjazd w Pieniny. 
To takie „kieszonkowe” pasmo górskie, które moż-

na przemierzyć wzdłuż i wszerz jednego dnia. Za to razem z Małymi 
Pieninami, przełomem Dunajca, wąwozem Homole stanowią wyjąt-
kowo malowniczy rejon. Znajdziemy tu i dumnie wznoszące się skały, 
i łagodne wzniesienia, i rozległe doliny. A wszystko to poprzecinane siecią 
górskich rzek i potoków. Będziemy na zamku w Czorsztynie, wejdziemy na 
Trzy Korony i Sokolicę, powędrujemy szczytami Małych Pienin od Palenicy 
aż po Wysoką i przemierzymy wąwóz Homole. Szczegółowy program jest 
dostępny na naszej stronie internetowej www.pttkwesola.pl, także przez 
tę stronę są możliwe zapisy na wycieczkę.

Nasza wyprawa adresowana jest do dorosłych (bez względu na 
wiek, takżwiek, takżwiek, tak e dla tych bez kondycji), jak i rodzin z dziećmi, nawet niezbyt 
dużymi. Na każdy dzień mamy przygotowane wariantowe trasy, tak 
aby każdy mógł zobaczyć to, co w Pieninach najpiękniejsze.

Wyjeżdżamy:  26 marca (czwartek) o godz. 16.00 z parkingu przy hali 
sportowej SP385 przy ul. Pogodnej
Powrót: zaplanowany jest w niedzielę 29 marca ok. 22.30. 
Noclegi: pensjonat „Zofiówka”, ul. Jana Wiktora 9, 34-460 Szczawnica, po-
koje standard turystyczny.
Wyżywienie: śniadania i obiadokolacje.
Wpisowe obejmujące przejazd autokarem, noclegi i wyżywienie (śniadania 
i obiadokolacje): 420 zł dorośli, 390 zł dzieci do 15 roku życia, miejsc 40. 
Kierownik wyjazdu: Marcin Jędrzejewski, tel. 601 31 48 22.

Serdecznie zapraszamy do udziału!łu!ł

Marcin Jędrzejewski

PTTK zaprasza – Wiosna w Pieninach
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NASZ SKLEP

OBUWIE SKÓRZANE DAMSKIE I MĘSKIE

MARKI KRAJOWE I ZAGRANICZNE

ATRAKCYJNE CENY!

ul. Jana Pawła II 23, lokal A3 tel. 795 813 123
godziny otwarcia: pon.–pt.: 10–19, sob.: 10–15

ZAPRASZAMY DO

SKLEPU OBUWNICZEGO

Z TĄ ULOTKĄ

RABAT!

5%
• Wy˝ywienie: 3 posiłki dziennie. 
• Zakwaterowanie w pokojach 2 osobowych typu studio (łazienka).
• Ubezpieczenie, transport – autokar.
• Mo˝liwoÊç wykupienia zabiegów rehabilitacyjnych na miejscu.

PKPS Zarzàd Dzielnicowy Warszawa-Wesoła
zaprasza na wczasy do

Sarbinowa Morskiego
od 16 do 29 sierpnia 2020 r.

w OÊrodku Politechniki Warszawskiej

INFORMACJA
I ZAPISY – PKPS:
tel. 22 773 54 44

Stara Mi∏osna, tel. kom. 502 866 525
RODZINNY DOM OPIEKI

ca∏odobowa opieka piel´gniarska
bardzo dobre warunki 
w pokojach 1- i 2-osobowych

przyst´pne warunki p∏atnoÊci
równie˝ krótkie pobyty

• ogłoszenie tekstowe o objętości 
 do 20 wyrazów – płatne 16 zł   
  (brutto)
• ogłoszenie w ramce  43 x 20 mm –
 płatne 43,05 zł (brutto)

Zamówienia można dokonać do 
20 dnia poprzedniego miesiąca te-
lefonicznie:

tel.: 22 810 26 04 lub mailowo: 
drobne@wiadomoscisasiedzkie.pl.

Ogłoszenia publikujemy po wcześ-
niejszym opłaceniu. (gotówką lub 
przelewem).

NA NASZYCH ŁAMACH 
MOŻNA ZAMIEŚCIĆ DWA TYPY 

OGŁOSZEŃ  DROBNYCH

CI¢CIE DRZEW
˚YWOP¸OTÓW

R¢BAK • WYWÓZ
790 55 47 46 192

Z¸OTA ROTA ROT ÑCZKA
+ ELEKTRYKAELEKTRYKAELEKTRYK
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

Us∏ugi koparko-∏adowarkà 4x4
Wykopy, niwelacja, wyburzenia, skarpowanie,
równanie terenu, za∏adunek iza∏adunek iza∏adunek  roz∏adunek TIR.

DoÊwiadczony operator!

tel. 500 608 500 www.sosbooster.pl

OGRODY A-Z
SYSTEMY NAWNAWNA ADNIAJÑCWADNIAJÑCW E

PRACE ZIEMNE
790 55 47 46 813

ODÂNIE˚ANIE
DACHÓW, PARKINGÓW

PRACE WYSOKOÂCIOWE
790 55 47 46 833

• PRANIE dywanów, wykładzin, tapicerki meblowej i samochodowej. Dojazd i wycena gratis. 
Tel.: 500 753 803

• WCZASY DLA SENIORA : Turnusy -Krynica Morska od 799zł, -Stegna od 699zł, Wycieczki 
od 115 zł. Zapisy: ul. Marszałkowska 81, lok.25 Warszawa, tel: 22 834 95 29.
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OGŁOSZENIA DROBNE

Wybory do Rady Osiedla „Pocisk”
Na 7 lutego 2020 roku Rada Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy 
uchwaliła termin wyborów do Rady Osiedla „Pocisk”. Swój głos na 
kandydatów może oddać każda osoba, która ukończyła 18 rok ży-
cia najpóźniej w dniu wyborów i mieszka w granicach osiedla, któ-
re wyznaczają:  – ul. Rekrucka i ul. Żołnierska od południowej gra-
nicy dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy do torów kolejowych, 
– tory kolejowe od ul. Żołnierskiej do ul. Pociskowej, – ul. Pociskowa 
od torów kolejowych do ul. Ilskiego, – ul. Ilskiego od ul. Pociskowej do 
ul. Grawerskiej, – ul. Grawerska od ul. Ilskiego do ul. Płatnerskiej, – ul. Płat-
nerska od ul. Grawerskiej do końca kompleksu jednostek wojskowych 
przy ul. Płatnerskiej, – ogrodzenie kompleksu jednostek wojskowych od 
ul. Płatnerskiej do południowej granicy dzielnicy Rembertów m.st. War-
szawy z dzielnicą Wawer m.st. Warszawy,  – południowa granica dzielnicy 
Rembertów m.st. Warszawy do ul. Rekruckiej. 

Głos będzie można oddać od godziny 18:00 w Domu Kultury Rember-
tów (ul. Komandosów 8). 

Redakcja
źródło: www.rembertow.waw.pl



 Nr 58 / Styczeƒ 20208

REMBERTÓW

-40%do:

184 PRODUKTY W REWELACYJNYCH CENACH!

PROMOCJE
NOWOROCZNE

     

MIESZKANIA W WAWRZE 
3 i 4 pokojowe, bezczynszowe
z ogródkiem w cenie

PROM
OCJA

!

4 POKOJE–

STRYSZEK GRATIS!


